Протокол № 3
расширенного заседания координационного совета по содействию развития малого и среднего предпринимательства в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края
в рамках проведения праздничного мероприятия, посвященного Дню работника торговли
дата проведения: 26  июля 2024 года                 время проведения: 10-30 часов
место проведения: зал заседаний администрации Левокумского муниципального округа
Заместитель председателя совета: Бегишева Наталья Анатольевна
Секретарь: Погодина Галина Анатольевна
На заседании координационного совета присутствовали: Кильяникова В.П.,  Смолякова Т.В., Шулякова О.А.
Приглашенные:  представители малого и среднего предпринимательства Левокумского муниципального округа (список прилагается), начальники и специалисты территориальных отделов администрации Левокумского муниципального округа (список прилагается),  главный экономист отдела платежных систем и расчетов  отделения банка России по Ставропольскому краю Волошина Наталья Алексеевна, ведущий экономист отдела платежных систем и расчетов отделения банка России по Ставропольскому краю Волохова Ирина Александровна.

Повестка дня:

1. Развитие торговой сферы в Левокумском районе Ставропольского края за 1 квартал 2024 года. (Докладчик – заместитель главы администрации  Левокумского муниципального округа Бегишева Н. А.).

2.Система быстрых платежей для бизнеса. (Докладчик – главный экономист отдела платежных систем и расчетов  отделения банка России по Ставропольскому краю Волошина Н. А.).

3. Информация  о современных финансовых сервисах и актуальных видах мошенничества. (Докладчик  –  ведущий экономист отдела платежных систем и расчетов отделения банка России по Ставропольскому краю Волохова И.А.).

4. О награждении Почетными грамотами предпринимателей и  их сотрудников в сфере торговли в связи с празднованием Дня работника торговли. (Докдадчик - начальник отдела экономического развития администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Смолякова Т.В).
1.СЛУШАЛИ: Развитие торговой сферы в Левокумском районе Ставропольского края за 1 квартал 2024 года.
Докладчик: Бегишева Н. А. (информация прилагается).
РЕШИЛИ:

1.Принять информацию заместителя главы администрации  Левокумского муниципального округа  Бегишевой Н. А. к сведению.
2. Отделу экономического развития администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Смолякова Т.В.) провести инвентаризацию стационарных  и нестационарных объектов торговли. Срок – ежегодно.
2.СЛУШАЛИ: Система быстрых платежей для бизнеса.
Докладчик: Волошина Н. А. (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию главного экономиста отдела платежных систем и  расчетов   отделения   банка  России  по Ставропольскому краю Волошиной Н. А.  к сведению.
2. Рекомендовать предпринимателям внедрение СБП при оплате товаров.

3. СЛУШАЛИ: Современные финансовые сервисы. Актуальные виды мошенничества.
Докладчик: Волохова И.А. (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию ведущего экономиста отдела платежных систем и  расчетов  отделения  банка  России   по  Ставропольскому  краю Волоховой И.А. к сведению.
2.Рекомендовать индивидуальным предпринимателям проработать вопрос внедрения современных финансовых сервисов.
4.СЛУШАЛИ: О награждении Почетными грамотами предпринимателей и  их сотрудников в сфере торговли в связи с празднованием Дня работника торговли.
Докладчик: Смолякова Т.В. (информация прилагается).
Выступили: Бегишева Н.А.

Заместитель председателя совета                                            Н.А. Бегишева
Секретарь                                                                                      Г.А. Погодина